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Yttrande – promemorian Vistelseförbud på allmän plats och 
vissa andra platser (Ds 2023:17) 

Justitiedepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över 
promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser (Ds 
2023:17). Nedan följer Örebro kommuns synpunkter. 
 
 
 
Örebro kommun tillstyrker promemorians förslag och anser att det nya 
lagförslaget kan bidra till att minska brottsligheten samt ha en positiv inverkan 
på medborgares känsla av trygghet, bland annat i vissa bostadsområdens 
centrala delar.  
 
3.3.4 Resurser krävs för efterlevnad 
Precis som promemorian framhåller ser även Örebro kommun en risk i att 
möjligheten att besluta om vistelseförbud kan bli ett symboliskt verktyg om det 
inte kombineras med andra verktyg. I Örebro har polisen meddelat det lokala 
brottsförebyggande rådet att de behöver prioritera utredningar. Det innebär att 
antalet polisiära resurser som arbetar i kommunens utsatta (och särskilt utsatta) 
områden inte kommer att öka och inte heller i de områden som riskerar att bli 
utsatta. I promemorian står att elektronisk fotboja för övervakning samt 
utökad kamerabevakning kan användas för att kontrollera efterlevnad av 
förbudet. En kamerabevakning utan ansiktsigenkänning kräver att de poliser 
som har tillgång till kameramaterialet i realtid eller i efterhand har kännedom 
om dels vilka individer som har tillträdesförbud, dels att de känner igen 
individen så att de kan identifiera vem som är eller har varit på platsen. 
 
I de områden där förbuden kommer att vara aktuella i Örebro finns det 
kommunala aktörer på plats såsom fältassistenter, skola, fritidsgårdar med 
mera. Där jobbar personal som har god lokalkännedom och personkännedom 
som vid ett bra samarbete med polisen skulle kunna bli involverade i kontroll 
av efterlevnad. Med anledning av detta anser Örebro kommun att ett nära 
samarbete även är av vikt i dessa frågor, när så är möjligt utifrån rådande 
lagstiftning och situation.  
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7.2.2 De brott eller den brottsliga verksamhet som ska kunna leda till 
vistelseförbud 
Promemorian föreslår att vistelseförbud endast får meddelas om brott eller 
brottslig handling som riskerar att begås inom det område där förbudet avses 
gälla utövas i organiserad form och är ägnat att skada tryggheten hos 
allmänheten. Detta ställer krav på att polisen har aktuella och tillförlitliga 
underlag om var medborgare känner sig otrygga och var det finns 
otrygghetsskapande samlingar av personer. Vistelseförbud på allmän och vissa 
andra platser kan öka möjligheten att avlägsna en tongivande aktör i ett visst 
område under en period (som längst ett år med elektronisk övervakning). Detta 
kan innebära en stor försvårande omständighet för den aktuella grupperingen 
och i praktiken kan det leda till ett försvårande, förhindrande eller en 
tidsmässig förskjutning av dödligt våld. Narkotikaförsäljning och de 
otrygghetskapande grupper av personer som finns vid vissa allmänna platser 
skulle kunna minska med en ökad trygghetskänsla som följdeffekt.  
 
Örebro kommun instämmer i promemorians bedömning att möjligheten att 
begränsa enskilda personers rätt att vistas på vissa platser eller områden kan 
öka tryggheten och minska brottsligheten. Utifrån de kommunala 
bostadsbolagens trygghetsmätningar är det känt att flertalet boende inte går till 
de lokala centrumen när det är mörkt ute, eftersom de inte känner sig trygga 
där. Detta gäller för alla åldrar och i nästan lika stor utsträckning bland kvinnor 
och män. Om en eller ett par tongivande aktörer inte får vistas i centrum vid 
vissa tider (dygnets mörkare timmar) skulle det kunna bidra till att platsen blir 
mindre etablerad av gruppen. Det kan öka tryggheten för de boende, försvåra 
nyrekrytering till grupperna utanför skoltid och det skulle störa ut 
narkotikabruket och försäljningen på platsen. Det kan även leda till färre 
våldsbrott på allmän plats inklusive skjutningar och dödligt våld. Detta skulle i 
sin tur leda till att andra människor skulle våga befinna sig i det offentliga 
rummet på dessa ytor även när det är mörkt ute.  
 
 
Anders Åhrlin (M), ordförande 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott 
Örebro kommun 
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Kommunstyrelsens trygghetsutskott 
 
Sammanträdesdatum: 2023-10-11 
Justeringsdatum: 2023-10-11 
Anslagsdatum: 2023-10-13 
 

§ 21 Svar på remiss från Justitiedepartementet om 
Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser   
(Ds 2023:17) 
Ärendenummer: Ks 1117/2023 
Handläggare: Anna Pettersson 

Ärendebeskrivning 
Örebro kommun har beretts tillfälle att yttra sig över Justitiedepartementets 
promemoria Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser. 
Promemorian föreslår en ny reglering om vistelseförbud. Syftet är att stärka 
bekämpningen av brott och brottslig verksamhet som utövas av kriminella 
nätverk i det offentliga rummet. Förslaget är att regleringen införs i en ny lag 
om vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser. Den nya lagen och 
ändringar i befintlig lagstiftning föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. 

Remissvar ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 20 oktober 2023. 

Kommunledningsförvaltningen har berett ärendet och anser att förslaget bör 
tillstyrkas. Det nya lagförslaget kan bidra till att minska brottsligheten samt ha 
en positiv inverkan på medborgares känsla av trygghet, bland annat i vissa 
bostadsområdens centrala delar. 

Beslutsunderlag 
Remiss om Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser  
Följebrev, 2023-06-27 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-09-18 
Yttrande över remiss om Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra 
platser, 2023-09-18 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsens 
trygghetsutskott: 

1. Yttrandet över remissen om Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra 
platser (Ds 2023:17) antas och överlämnas till Justitiedepartementet. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 



ÖREBRO Protokollsutdrag  
 

Utdragsbestyrkande: Robert Lindby 
 
    
 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar: 

- Enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. 


	Örebro kommun I
	Örebro kommun II
	Kommunstyrelsens trygghetsutskott
	§ 21 Svar på remiss från Justitiedepartementet om Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser   (Ds 2023:17)
	Ärendebeskrivning
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Beslut




